Conserv. rosar. ʒiiij.

Conquassetur conserva tantillum
subinde decocti affundendo, hinc co-
letur, & si placuerit, filtretur.

N. 1. eAcida si decocto C. C. (in-
primis è crudo C. C.) instillaris, turbi-
dum id redditur.

N. 2. Poterit itidem Santalo rubro
aromatizari, santali ſel. ʒj. ſimul con-
quaſſando.

Hujus quoque loci est Moretus,
ex aromaticis aliisve confortantibus
commixtum, addito ad gratum fa-
porem ſaccharo vel ſyrupo.

N. Moretus dicitur à moris ſeu dia-
moro ingrediente. Et que muliercula
noſtratibus potionis genus uſitatiſſimum,
quo veram impregnationem confortat,
falsam exturbari, perſuafum ſibi haben-

1. Moretus uſualis pro ditio-
ribus.

R. Diamor. c. ſacchar. ʒiſſ.

Juleb. rosat.

Aqu. cinamom. à ʒj.

Spec. Diambr. ʒj.

Trag. Stomach. ʒiſſ.

Vini optimi, ℔. i. M.

Bibatur mane bonus haustus,
idque diebus continuis 3.

2. Moretus pro pauperibus.

R. Diamor. c. ſacchar. ʒiſſ.

Juleb. rosat. ʒj.

Trag. commun. ʒiſſ.

Vini, ℔. i. M.

3. Moretus abſq; ſpeciebus.

R. Diamor. c. ſacchar. ʒiſſ.

Juleb. rosat. ʒiſſ.

Aqu. cinamom. ʒj.

Vini generosi, ℔. i. M.

N. Species que adduntur, poſt inſu-
ſionem colando iterum ſeparantur.

CAP. LXV.

De Lapidibus.

Lapidis nomen hic ſume non pro
lapidibus nativis, ſed pro medi-
nomine lapidis, ut ſunt 1. Lapis
vege-

vegetabilis dictus. 2. Medicamenta in duritatem terream a clapideā excocta.

Lapis vegetabilis nihil aliud est quam essentiales vegetabilis alicuius partes conjunctæ, ac in lapidem q. coagulatae. Firme

¶. Plantam siccām, digere cum menstruo proprio (∇ propria stilatit.) destilla, ut habeas phlegma, spiritum ac oleum. Ex remanente ac superfluite materia incinerata extrahe sal beneficio phlegmatis. Ex eadem (seu ejusdem speciei planta) extrahe tinturam cum spiritu illo. Hinc imprægnā \ominus tinturā sua s. a. ad sufficiētiam. Postea adde olei quantum imprægnatum illud sal imbibere potest, & in lapidem quasi coagulantur.

N. Hujusce medicamenti genus est in Officinis paratum non extat, opere precium tamen est, introducere, in quo tamen notandum, quod lentissimo igne in lapidem paulatim convertere id oportet.

Alias lapidis nomine veniunt. Lapis septicus s. cauterium potentiale, tum quoque lapis philosophorum, (de quibus Augustani,) & præter hos.

I. Lapis corrosivus.

¶. Lixivium, è quo sapo niger coquitur. Id sartagine exceptum coquatur in lapidem, qui tesseratum in formam scinditur, cum refrixerit, ac vitre rectè obturato servatur.

Vires. Cauterianum insigne est, dimi-

die hora spacio fonticulum inducere sufficiens. Heurn. in Meth. pract.